si testioniu3 ferre nō posset aliq̄s d̄ eo qd vidit p̄p̄
 p̄fessionē de h̄ factā. Nec obstat qd qdā dicunt qd
 d3 prestari se nō tenere puatū h̄: qd h̄ nō posset p̄
 testari nisi p̄ qd pctm̄ est: s3 sibi dictū: 7 tūc qlibet sa
 cerdos posset cū vellet reuelare peccatum p̄festa
 tionē faciēdo: si hocip̄z ad reuelādū libez reddēt
 7 iō alta opio ē 7 vior: qd illud qd hō alias scit siue
 an p̄fessionē siue p̄ nō tenet celare quātū ad id qd
 scit vt hō: p̄r. n. dicē scio illd̄: qd vidit: tenet tñ cela
 re illud inq̄tū scit vt de. nō pōt. n. dicere: ego au
 diui hoc in cōfessione: tñ pp̄ scādalu vitādū d3 ab
 stinere ne de hoc loquat: nisi necessitas imineat.
 ¶ Ad p̄m d̄ dō qd qn̄ aliq̄s dic se vidisse qd i cō
 fessione audit: nō reuelat qd i p̄fessione audiuit: nisi
 per accidēs: sicut qd scit p̄ auditū 7 visū nō reuelat
 qd videt p̄ se loquēdo. si dicat se audiuisse: sed per
 accidēs: qd dic auditū cui accidit visū esse: 7 iō tal
 sigillū p̄fessionis nō frāgit. ¶ Ad scōz dō qd nō ob
 ligatur audiens confessionem qd non reuelet pec
 catum simpliciter: sed prout est in p̄fessione auditū
 nullo. n. casu dicere d3 se audiuisse in p̄fessione.
 ¶ Ad 3^m dō qd intelligēdū est de duob̄ qui h̄nt
 oppositōem. s3 scia qua scit aliq̄s pctm̄ vt de: et
 illa qua scit vt homo non sūt opposita: 7 ideo rō
 nō p̄cedit. ¶ Ad 4^m dōm qd nō debz ita vitari
 pctm̄ ex vna parte qd ex alia iusticia relinquat: ve
 ritas. n. nō est p̄p̄ scādalu dimittenda: 7 iō quā
 do iminet piculū iusticie 7 veritatis nō d3 dimitti
 reuelatio eius qd dō in cōfessione audiuit si alias
 scit p̄p̄r scādalu: dum tñ scādalu q̄tū in se ē
 euitare nitat. ¶ On redarguo: qd fortitaz verū
 est. hoc nō dicit Aug. q̄si dubitās an purgatorū
 sit: s3 an de hoc igne Aplus intelligat. ¶ Qd om
 nia criminalia semel saltē rē. Cōtra: p̄ritio non
 oportz qd sit sigillatim de oibus. ḡ nec cōfessio. Et
 dōm qd p̄ritio ē in p̄spectu dei qd vno intuitu oia
 videt. s3 p̄fessio sit hōi d3 sigillatim om̄ia exponit.
 Et p̄terea d3 de oi pctō mortali qd memorie oc
 currit singulariter dolere: vt p̄dictuz est. ¶ Nisi
 aliqua frequēter iterata. Contra: iteratio nō tra
 hit ea extra genus venialū pctōz. Et dōm qd lo
 q̄tur quātū ad dispositionē qd frequēs venialūz
 iteratio disponit ad illā placentiā venialū i qua
 p̄sistit pctm̄ mortale: qd fm̄ qd h̄ritus ex p̄suetudie
 general 7 auget: fm̄ hoc delectatio 7 pronitas cre
 scit. ¶ S3 aliud ē fauore p̄ odio rē. Cōtra. ḡ s3 h̄
 videt qd aliq̄s possit cui vult p̄fiteri qn̄ habz sacer
 dotez iḡrante. Et dōz qd hoc intelligēdū est qn̄ sa
 cerdotis ignorātia posset hoiez inducē in errorez:
 tūc. n. de licentia sacerdoti vel supioris d3 alium
 petere prudētioz. Quinqz tñ casus ponūt qbus
 licet aliq̄ p̄fiteri qd p̄prio sacerdoti sine eius licētia
 p̄rim^o est si sit vagabūdus: scōus si mutauit domi
 ciliū: ritus si offendit in aliena parochia: q̄rtuz p̄
 p̄ter maliciā sacerdotis si reuelat p̄fessionē vel inci
 tat ad malū: quinqz in articulo necessitatis.

gratia actus pcedens: que quide[m] vis p[re]dicto actui restitui non posset: nisi iteret qd est impossibile: 7 ideo no[n] pot[est] dici qd p[re]dicto modo peccata quo ad macula[m] redeunt. 7 ideo aliq[ui] dixeru[n]t qd non redit peccatu[m] dimissu[m] per quodlibet peccatu[m] sequens sed per quatuor tantu[m]. s. per odii fraternu[m]: per apostasia[m] a fide: per co[n]te[m]ptu[m] co[n]fessionis: per hoc qd aliquis doret se penituisse. vñ fecerunt versus: Fratres odit: apostata sit: spernitq[ue] fateri. Penituisse piger: pusilla culpa redit. Sed hoc opinio minus habet de ratione q[ua] prima: quia non magis pot[est] assignare causam quare per hec p[er]ta redeant peccata dimissa q[ua]m per alia: cu[m] etia[m] alia contingat quandoq[ue] esse grauiora nisi qd ex auctoritate bus 7 quibusda[m] r[ati]onibus friuolis inducebant ad dicendu[m] qd per hec peccata redirent peccata dimissa: 7 videbat[ur] eis absurdu[m] qd per omne peccatu[m] se quens p[re]cedentia redirent. nec sufficit qd dicunt qd deus dimittat peccata sub co[n]d[iti]one vitandi ista quatuor: quia causa sufficiens inducit effectu[m] suu[m] absolute nihil expectans a futuro: gratia aute[m] 7 passio christi ex cuius virtute sacramenta efficaciam habent insufficientissime se habent ad omne[m] culpa[m] delendu[m]. 7 preterea nulla est ratio quare magis sub ratione vitandi hec peccata p[re]iora remittant q[ua]m sub co[n]d[iti]one vitandi alia: cu[m] omne peccatu[m] contrarietur gratie per qua[m] fit remissio peccatoru[m]: 7 ideo o[mn]i est cu[m] alijs qd aliquid potest redire dupliciter: vel i[n] se: 7 sic peccata dimissa nullo modo redeunt quantum ad macula[m]: 7 per consequens nec quantum ad reatum: vel i[n] suo effectu: 7 hoc modo peccata dimissa redeunt inquatu[m] ex dimissis peccatis aliquid i[n] sequentibus relinquit. ex h[oc] eni[m] qd homo deu[m] per peccatum offedit post remissionem p[re]cedentiu[m] peccatoru[m] quandam deformitate[m] i[n]gratitudinis actus sequentis peccati acquirit: 7 ideo dicitur co[m]muniter qd redeunt quantum ad i[n]gratitudinē. ¶ Ad p[ri]mu[m] qd o[mn]i qd misericordia dei p[er] qua[m] fiebat remissio peccatoru[m] ad duo ordinatur: ad vnu[m] i[n] p[re]senti. s. remissionem p[re]cedentiu[m] peccatoru[m] 7 quantum ad hunc effectum non exinanit per p[er]ta[m] sequens: ad aliud i[n] futuro. s. ad vitam eternam consequendam: quia gratia per qua[m] fiebat remissio peccatoru[m] faciebat dignum vita eterna: 7 quantum ad hunc effectum exinanitur per sequens p[er]ta[m]. ¶ Ad sc[on]du[m] o[mn]i qd charitas dicitur operire peccata deo qui omnia videt: vnde oportet qd ea destruar: non quidem faciens vt actus non p[er]cesserit sed qd vim impediendi gratia[m] non habeant: s[ed] coram oculis hominu[m] aliquid potest operiri qd d[e] se manet: 7 de tali operimento obiectio p[re]cedebat. ¶ Ad tertiu[m] o[mn]i qd iusticie eius non memoria buntur quantum ad effectum qui ex eis expectabatur i[n] futuro: quia per eas ad vitam eternam non perueniet: sed memorabuntur quantum ad hunc effectum qui est peccata p[re]terita abolere

que i[n] p[re]senti faciebant. ¶ Ad quartu[m] o[mn]i qd vis aliquis manumissus reducat in eandem seruitutem de qua liberatus fuerat: non tamen vt sit ex eadem causa seruus ex qua p[ri]mo fuerat: s[ed] ex alia. s. offensa post manumissionem co[m]missa. 7 sicut qui reciduat reducitur i[n] seruitutem peccati: no[n] tamen vt sit seruus peccati ex actibus peccatorum ex quibus p[ri]us erat: sed ex actu istius peccati sequentis: vnde peccata dimissa non redeunt: s[ed] non ueni inducitur. ¶ Ad q[ui]ntu[m] o[mn]i qd pro illa p[re]pene que sibi dimissa est i[n] confessione vel contritione nunq[ua]m punitur: sed pro residua i[n] eternu[m] t[em]p[us] vt quida[m] dicit: quia ratione fori i[n] quo punitur eterna pena debet: sicut e[st] i[n] venialibus que i[n] purgatorio puniunt pena t[em]porali: 7 i[n] inferno eterna. sed hoc no[n] videt simile: quia veniale i[n] inferno eternaliter punitur: quia semp[er] manet cu[m] no[n] sit ibi aliquid qd culpa[m] delere possit: s[ed] pena ex hoc ipso qd soluitur expiatur: 7 ideo aliq[ui] dicit qd pena cui[us] est aliquis debitor: post culpa[m] remissa[m] i[n] inferno punitur t[em]poraliter: nec p[ro] hoc sequit[ur] qd sit i[n] inferno redemptio: quia pena que soluit no[n] redimit: nec est incoueniens qd quantum ad aliquid accidentale pena i[n] inferni minuat vsq[ue] ad die[m] iudicij: sic e[st] augebat. ¶ Ad sextu[m] o[mn]i qd p[er]ta[m] mortale no[n] mortificabat merita p[re]cedentia q[ua] i[n] se essent viua. vñ i[n] gloria electo[rum] cedebant: sed mortificabant solu[m] q[ui]ntu[m] ad illu[m] cui[us] erant qui impediebat a co[n]secutione effectus ipso[rum]: 7 ideo remoto impedimento i[n] sua efficacia remanet quo ad istu[m]: sed p[er]ta[m] per p[ri]am no[n] solu[m] mortificat quo ad peccatu[m]: sed etia[m] i[n] se: remissio eni[m] p[er]ta[m] est p[ri]ncipalis op[er]atio dei: sed mortificatio merito p[re]cedentiu[m] est opus hominis: ho[m]o aut[em] sua actione no[n] pot[est] euacuare simpl[iter] opus dei quous possit impedire ne sibi p[er]ta[m]: 7 ideo homo per p[er]ta[m] sequens no[n] pot[est] remissionem p[re]cedentiu[m] peccatoru[m] annullare: s[ed] aut[em] sua actione euacuare qd per ip[s]u[m] factum est: 7 ideo pot[est] mortificationem p[re]cedentiu[m] merito[rum] per merita sequentia penitus annullare p[ro]p[ri]e gra adiuuu[m].

¶ Ad secundum sic pro

¶ Reddit: ¶ Ut qd i[n]gratitudo no[n] sit sp[eci]ale p[er]ta[m] qd. n. inuenit i[n] omni p[er]ta[m] non est sp[eci]ale p[er]ta[m]. s[ed] i[n]gratitudo ne incurrit[ur] per quodlibet p[er]ta[m]: q[ui] deum nobis maxime b[en]eficis offendit quolibet p[er]ta[m] q[ui] tu i[n] nobis est. ¶ i[n]gratitudo no[n] est sp[eci]ale peccatu[m]. ¶ i[n] o[mn]i p[er]ta[m] sp[eci]ale alicui virtuti sp[eci]ali opponitur s[ed] no[n] e[st] assignare aliq[ui] virtute[m] sp[eci]ale cui i[n]gratitudo opponatur cu[m] sit contra omnes: q[ui] omnes ex dei gratia nobis conferuntur. ¶ i[n]gratitudo non est speciale peccatu[m]. ¶ Sed contra: vbicunq[ue] est inuenire speciale[m] rationem deformitatis est inuenire speciale peccatu[m]. sed hoc habet i[n]gratitudo. ergo est speciale peccatu[m]. ¶ Alterius videt qd non minus sit i[n]gratus inno

cens si peccat q̄ penitens: ille enī per offensam sic magis ingratus qui ad maiores gratiarū actiōes tenetur: sed magis tenetur ad gratiarū actiones innocens q̄ penitens inquantū nobilius donū a deo habet. ḡ magis est ingratus si peccat. ¶ **S.** sic homo per gratiaz dei releuatur a casu: ita per gratiaz tenetur ne cadat. sed ingratitude gratie contēptū importat. ḡ ita est ingratus innocens ouz peccat contēnens gratiaz sustentantē: sicut penitens contēnens gratiaz releuantē. ¶ **Sed** contra: re-ctuz iudiciuz est: vt ille plus diligat cui plus est dimissuz: vt patet Luce. vii. sed plus dimissuz est penitenti q̄ innocenti. ḡ plus tenetur diligere ḡ magis est ingratus si peccat. ¶ **Uterius** videt q̄ ex i gratitudine reciduantis consurgat tantus reatus quantus fuit precedentium peccatorū: q̄ quātū est beneficium p̄stinz tanta est ingratitude contēmentis. sed quantū est peccatū cōmissuz tantū est beneficium remissionis peccati. ḡ tanta est ingratitude: 7 ita videt q̄ consurgat equalis reatus peccati dimissis fm ingritudines peccati sequētis. ¶ **S.** non possunt aliqua cōmensurari: nisi scdm quantitātē quaz habent. sed reatus ex ingratitude reciduantis mensurat fm quantitātē peccatorū dimissorū: quia quanto plura 7 maiora peccata sunt alicui dimissa tanto magis efficitur ingratus contēnendo. ḡ reatus totus p̄cedentium peccatorū redit per ingritudinē reciduantis. ¶ **Sed** contra: quantitas reatus est fm quātitate deformitatis in culpa. sed quādoq̄ nō est tāta deformitas in peccato reciduantis quāta fuit in multis alijs que prius sibi dimissa fuerunt. ḡ non redit equalis reatus. ¶ **R.** nō ad p̄mam. q̄ q̄ ingratitude gratiaz actionis p̄uatiua est: que quidē gratiaz actio donationē respicit. est autē duplex donatio. vna que respicit debitū vel iā existens sicut cui quis alicui reddit qd̄ debet: vel vt fiat: sic cū quis emit vel dat aliquid vt alteruz sibi debitū fiat: 7 hec donatio ad iusticiam pertinet. alia autē est que neutro modo respicit debitū: 7 hec proprie donatio dicit: 7 ad liberalitatē pertinet. 7 quia ad hanc donationē nihil inclināt nisi voluntas dandi: ideo gratuita dicit: 7 tali datōi gratiaz actio p̄be debet: vt quis gratie facte retributionē faciat fm suuz modū ex huiusmodi. ḡ gratiaz actionis defectu aliq̄s ingratus dicitur: 7 tanto magis quanto magis ab hoc discedit. vnde primus modus ingritudinis est cū quis effectu pro beneficijs acceptis retribuere aliquid negligit: secundus cum affectu contēnit: tertius cum etiā intellectu obliuiscitur: quartus 7 maximus vt contra beneficientem aliquid operetur indebite. ingratitude autē quantū ad tres primos gradus semper est peccatuz specialis: sed quantum ad quartum est deformitas annexa peccato: quia ex hoc ipso q̄ ponitur aliquid indebite fieri ponitur peccatum esse: sed ex hoc q̄

dicitur fieri contra beneficientē additur circumstantia aggrauans que est ingratitude. vnde cum omne peccatuz contra deū sit ex quolibet pctō homo ingratitude incurrit: quia ipse est nobis summe beneficus: 7 per hunc modum quodlibet peccatuz post beneficiū remissionis peccatorum ingratitude habet annexaz: 7 ideo ingratitude fm quaz peccata redire dicuntur non est speciale peccatuz: quauis aliqua ingratitude sit speciale peccatuz. ¶ **Ad** p̄mū ḡ dicendū q̄ de ratione generalis peccati est non soluz q̄ inueniat cū obus peccans: sed etiā q̄ nunq̄ innociatur sine aliquo aliorū peccatorū: quia nihil est in genere quod non sit in aliqua eius specie. vnde quatenus inuenitur ab alijs peccatis separatuz dicitur peccatuz speciale quauis quādoq̄ etiā alijs adiungatur. ¶ **Ad** secundū dicendū q̄ ingratitude: vt om̄ est gratiaz actio tollit que est actus iusticie: q̄ ille qui prius dedit debitorem sibi constituit illuz qui retribuit: quauis hoc non intenderet: vnde opponit iusticie. ¶ **Sed** secundaz questione dōm q̄ loquendo de penitente per se 7 innocente quantuz ad bonum remissionis peccatorū 7 innocente conseruare donis alijs p̄termissis: sic quodamō plus tenetur ad gratiaz actionē innocens quodā modo penitens. gratiaz enī actio respicit 7 quantitātē doni 7 modum gratuite donationis: 7 ex vtroq̄ mensuraz recipit: quia tāz maiori dono q̄ magis gratis dato maior gratiarū actio debet. ¶ **Sed** rando ḡ quantitātē doni sic innocens magis tenetur: quia maius est qd̄ accepit: sed considerando hoc qd̄ est gratis dare magis tenet penitens: quia quanto aliquis est magis elongatus a debito recipiendi: tanto donatio fit sibi magis gratis ex parte sua quauis non ex parte dantis qui omnib' equali liberalitate dat: magis autē elongat a debito cōsequendi remissionē peccatorū q̄ innocens a debito conseruationis: 7 ideo vterq̄ aliquo mō plus tenetur ad gratiaz actionē: 7 aliquo modo equaliter. 7 per hoc patet solutio ad obiecta. ¶ **Ad** t̄ia questione dicendū q̄ quidaz dixerunt q̄ per ingritudinē reciduantis redit tantus reatus quātus fuit omnium peccatorū p̄cedentium: sed hoc non potest esse: quia quantitas reatus sequit quātitate peccati: quantitas autē peccati per qd̄ quis reciduat est multo minus: quādoq̄ ex genere suo q̄ peccata que prius erant dimissa: 7 non pōt esse q̄ ingritudinis circumstantia det sibi tantā quātitate: quia hec ingratitude consurgit ex hoc q̄ aliquid indebite sit contra dei p̄cepta. vnde fm mensuram indebiti est mensura ingritudinis: 7 sic quātitas peccati quaz habet ex suo genere dat quantitātē ingritudini. vnde quantitas ingritudinis non potest esse maior q̄ sit quantitas peccati 7 ideo aliter dicendum q̄ non redit equalis reatus secundum quantitatem absolutam: redit autem

equalis fm ppoitionalitate: qd quanto fuerit peccata dimissa grauiora: tanto fuit beneficiu remissionis maius: 7 qnto beneficiu fuit maius tanto igratitudo maior: 7 sic aliquo mo quantitas reatus pcedenti peccatoz manet in igratitudine recidui: non aut fm equalitate absolutā: sicut nec beneficiu est equale peccato dimisso in quantitate sz multo maius: nec igratitudo fm quantitate absolutā ē tāta q̄ta beneficiu. Et fm hoc p3 solutio ad obiecta.

Ad tertiu sic proce

Ad idē qd p igratitudine nō redeant peccata venialia: qz peccatu veniale sic p igratitudine redit: ita 7 facit alia redire p igratitudine. sed peccatū veniale nō facit alia redire p igratitudine: als tota oie peccata dimissa fdirēt q̄ nec ipsum p igratitudinem redit. **¶** Ex hoc aliquod peccatū p igratitudine redit q̄ maiorē igratitudine facit. sed peccatū veniale dimissum nō facit maiorē igratitudinē: qz nō dimiuit charitatē. ergo nec redit p igratitudinē. **¶** Sed ptra: peccata venialia inter debita computant in oīone dominica que specialiter cōtra venialia valet. sed in littera dī: q̄ vniuersum debitū: exigit ab eo qui reciduat. q̄ 7 venialia etiam redeunt. **¶** Alterius vī q̄ originale nō redeat: qz si morbus redit 7 medicina redire debet. sed baptisimus qui ē singulari medicina ptra originale n̄ reitatur aliquo mō. q̄ nec peccatū originale redit. **¶** S. omne peccatū quod p actum icurrimus actuale ē. sed peccatum originale nō est actuale. q̄ peccatū originale p actū peccati sequētis nō redit. **¶** Sed cōtra est quod expresse in lra dicit. **¶** Alterius vī q̄ per illa quatuoꝝ peccata nō magis redeat peccata dimissa q̄ p alia: qz ex hoc aliquis igratus ē deo qd̄ 7 deuz facit. sz sicut illa q̄tuor ita 7 alia cōtra deū sunt. q̄ om̄ibꝝ p igratitudinē peccata dimissa redeat. **¶** S. peccatū in sp̄m sanctū est grauius q̄ aliq̄bꝝ predictoꝝ. q̄ p ipsum magis deberet dici q̄ peccatū rediret. **¶** Sed cōtra est qd̄ auctores maxime loquūtur de illis peccatis. **¶** Respōdeo dicendū ad p̄mā q̄onem: qz eo mō quo peccata mortalia p igratitudinē redeunt: 7 venialia similt. sicut enī beneficū dei ascribendū est remissio mortaliū peccatoꝝ: ita 7 venialia: 7 fm hoc q̄ beneficiū remissionis cōtēnitur quodā mō in peccato sequenti: fm hoc peccata dimissa p igratitudinē redire dicūtur. **¶** Ad. j. q̄ dō: qz peccatū veniale quāis nō tollat gratiā: tamē per grām tollitur: peccatū autem mortale 7 grāz tollit 7 p grām tollitur: 7 ideo peccatū mortale 7 igratitudinē causat p quam alia peccata redeūt: 7 ipsum p igratitudinē redit. sed peccatū veniale redit quidē sed alia redire non facit: qz igratitudinem nō causat. **¶** Ad. ij. dō: qz quāuis n̄ dimiuit gratiā: reliquit tamē maiorē igratitudinē inq̄ntum beneficiū gratie tollitur.